CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 117/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO X. DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações:

REQUER ao Senhor Prefeito Municipal, ou a quem lhe for de

responsabilidade, que nos forneça informações referente as

obras de cortes de solo asfáltico realizada pela empresa de

Loteamentos:

 É notório e visível os cortes realizados no asfalto
que a empresa de Loteamentos vem fazendo para

instalação de tubulações nas Ruas João de Oliveira

Lopes e Humberto de Campos.

 Para tanto com as últimas chuvas os referidos cortes
se tornaram em transtornos ainda maiores, uma vez que

além de proporcionar um desconforto estético muito

grande e causar dificuldades aos motoristas, com a

chuva a situação se agravou pois houve infiltração no

solo e erosão trazendo desconforto aos moradores

daquela região, e futuros prejuízos a autarquia.

 Diante do exposto o Poder Executivo através de seus
órgãos competentes, se manifestaram junto a empresa

para que seja feita o recapeamento das áreas

afetadas?

São informações importantes para toda a população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

23 de outubro de 2018.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS